תוכן עניינים

1 מבוא
1 חלק ראשון: יסודות ההפקעה
4 פקודת הקרקעות (רכישה לצורכי צבור) 1943
4 תיקון 3 לפקודת הקרקעות (הפקעה לצורכי רכישה)
5 חוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965
5 העקרונות העיקריים של הפקודה וחוק התכנון והבנייה בכל הקשור להפקעה
7 חלק השני: התפתחות הפסיקה ביחס להפקעה
8 פרשנות מרחיבה לעניין סמכות ההפקעה ו"הצורך הציבורי"
8 מתן סמכויות נרחבות לרשות גם כאשר לא נעשה שימוש למטרה הציבורית בגינה הופקעה הקרקע
9 גישת הפסיקה ביחס לפיצוי בגין הפקעה
10 השפעתו של

החלקים הרביעי והחמישי של העבודה ידונו בהתפתחות הפסיקה ביחס למתן פיצוי בגין הפקעה ובהתפתחות הפסיקה ביחס לפיצוי בגין איחוד וחלוקה, וכן יבררו את השאלה האם יש לבעל הקרקע סמכות לדרוש מהרשות להפקיע קרקע דווקא על פי אחת מדרכי ההפקעה לעיל.

החלק השישי של העבודה ידון במשפט המשווה.

¹ חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 פורסם ס"ח תשכ"ה מס' 467 מיום 12.8.1965 עמ' 307 להלן: **חוק התכנון**
² ת"א (מחוזי י-ם) 36148-09-13 עיריית ירושלים נ' מראות ירושלים בע"מ פ"ס 5 לפסה"ד (פורסם בבב, 29.11.2016)

³ חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו פורסם ס"ח התשנ"ב, עמ' 1525.3.1992 להלן: **חוק יסוד: כבוד האדם**

חלק ראשון: יסודות ההפקעה

החוק אינו מגדיר את המושג הפקעה.